

ÇELEBİ SULTAN MEHMED'İN KIZI SELÇUK HATUN KİMİNLE EVLENDİ

Or. Prof. İ. H. UZUNÇARŞILI

824 h. 1421 m.'de vefat etmiş olan ÇELEBİ SULTAN MEHMED'in MURAD, KASIM, AHMED, YUSUF ve MAHMUD adlarında altı oğlu ile ¹ yedi kızı olmuştur ². Kızlarından SELÇUK, HAFSA, SULTAN, AYŞE, HATİCE Hatunların isimlerini bilmekte isek de şimdilik diğer iki kızının adlarını bilmiyoruz ³.

ÇELEBİ MEHMED'in yedi kızından mevzuumuz olan SELÇUK HATUN'un - bu asırlarda Padişah kızlarına da umum kadınlar hakkında kullanıldığı gibi *Hatun* denilirdi- kiminle evlendirildiğini göstereceğiz. Çünkü merhum AHMED TEVHİD BEY üstadımız mehaz göstermeden SELÇUK HATUN'un, Anadolu Beylerbeğisi KARACA PAŞA ile evlendirildiğini yazarak (*Tarih-i Osmani encümeni mecmuası sene 3 s 957*) her nasılsa yanılmış ve merhumun bu mütaleası bir kısım tarihçiler tarafından kabul edilmiştir; halbuki bugün elimizde bulunan muhtelif ve müteaddid vesikalar bu mütaleanın yani SEL-

¹ Çelebi Mehmed'in bu altı oğlundan Amasya Sancak beyi olan MURAD, babasının yerine hükümdar olmuş, Hamideli (Isparta) sancakbeyi MUSTAFA, biraderine karşı saltanat dâvasına kalktığı için İznik'te elde edilerek 826 h 1423 de boğulmuş, KASIM 809 Şaban ve 1407 Ocakta Amasya'da vefat etmiş (Kitabeler s. 135) Şehzade AHMED, babasının hükümdarlığı zamanında Bursa'da ölmüş (Behcet üt Tevarih-Şükrullah-Nur-ı osmaniye Kütüphanesi numara 3059 s. 324) YUSUF ile MAHMUD'un da İkinci Murad zamanında gözlerine mil çekilmiş ve 832 h 1429 m de Bursa'da salgın halinde devam eden taundan vefat etmişlerdir.

² Aşıkpaşa zâde s. 94.

³ ÇELEBİ MEHMED'in yedi kızından SELÇUK HATUN, Candar oğullarından İSFENDİYAR'ın oğlu İBRAHİM Bey'e, HAFSA HATUN, Çandarlızâde vezir-i azam İBRAHİM PAŞA'nın oğlu MAHMUD ÇELEBİ'ye, SULTAN HATUN -bu belki unvandır- İSFENDİYAR BEY'in diğer oğlu KASIM BEY'e verilmişti. Daha sonraki tarihlerde de diğer kızlarından isimlerini bilmediğimiz üçü Karaman oğullarından İBRAHİM, İSA ve ALİ Beylere ve AYŞE ile HATİCE Hatun da -Osmanlı devleti hizmetinde bulunan İsa ve Ali beylerin zevceleri değillerse- bunlardan biri Anadolu Beylerbeğisi Karaca Beyle evlendirilmiştir. Ayşe Hatun'nu Edirne'de 873 h 1468 m tarihli camii ile mahallesi vardır (Edirne ve paşa livası Prof. T. Gökbilgin s 46).

ÇUK HATUN'un, KARACA BEY'e verilmesinin yanlışlığını göstermiş olduğundan bu makale o zühülü tashih için yazılmıştır. ÇELEBİ MEHMED'in henüz Amasya'da bulunduğu ve tekml Osmanlı Memleketleri idaresine sahib bulunmadığı sırada Selçuk Hatun'un Amasya'da doğmuş olduğu anlaşılıyor. Merhum AHMED TEVHİD BEY, Amasya tarihini yazan Rahmetli HÜSEYİN HÜSAMEDDİN EFENDİ-den naklen SELÇUK HATUN'un, 810 h. 1407 m. de Amasya veya Merzifon'da doğmuş olduğunu kaydetmektedir⁴. SELÇUK HATUN'un validesinin adının KUMRU olduğu vakfiyesinde görülmektedir⁵.

Sultan İKİNCİ MURAD, 828 h 1425 m'de Candaroğlu İSFENDİYAR BEY'in torunu ve İBRAHİM BEY'in kızı ile evlendiği sırada kız kardeşlerinden üçüncü yani SELÇUK, HAFSA ve SULTAN Hatunları da evlendirmiş olduğuna göre⁶ SELÇUK HATUN'un aşağı yukarı 1408'de veya bir iki sene evvel doğmuş olması muhtemeldir.

İKİNCİ MURAD, kardeşi, *Hamideli* (Isparta) Sancak beyi MUSTAFA ÇELEBİ isyaniyle uğraştığı sırada Candaroğlu İSFANDİYAR BEY ÇELEBİ MEHMED zamanında kabule mecbur olduğu Osmanlıların yüksek hâkimiyetini tanımaktan (Makrizi 819 senesi vekayii) kurtulmak için birbirini takibeden gâileleri fırsat bilerek Osmanlı hududunu tecavüzle *Safranbolu*'yu muhasara ettikten sonra *Bolu* taraflarına akın yapmış (1423 veya 24). MUSTAFA ÇELEBİ vakası bastırıldıktan sonra İSFENDİYAR BEY üzerine gidilmiş ve yapılan muharebede Candaroğlu mağlub olarak *Sinop*'a kaçmış, *Kastamonu* işgal edilmiştir. Bunun üzerine sulh teklifinde bulunan İSFANDİYAR BEY'le müsaleha yapılmış ve *Bakırküresi* Madeninin yarı hasılatı Osmanlılara verilmek ve lüzumu halinde Osmanlı ordusuna yardımcı kuvvet göndermek ve torunu Hatice ALİME HATUN'u Pâdişaha vermek üzere anlaşmaya

⁴ Tarih-i Osmanî Encümeni mecmuası sene 3.s.957.

⁵ SELÇUK HATUN, 888 cemaziyelevvel (1483 Haziran) tarihli vakfiyesinde « وقرأ لامها المرحومة قري خاتون بنت عبدالله نورها الله قبرها جزؤ واحد » kaydiyle validesi KUMRU HATUN'un ruhuna bir cüz kur'an okunmasını şart koymuştur.

⁶ İkinci Murad kız kardeşlerinin "üçünü üç Karaman oğluna birin İBRAHİM'e ve birin KASIM ve birin Anadolu Beylerbeğisi KOCABEY (Karaca Bey)e ve birin dahi İBRAHİM PAŞA oğluna (yani Mahmud Çelebi'ye) verdi" *Aşık Paşazâde s. 107*. Aşık Paşazâde isim zikretmiyerek ÇELEBİ MEHMED'in kızlarının kimlere verildiğini topluca göstermiş olup tarihi tedkiklerden, Karaman oğullarıyla KARACA BEY'e verilen kızların izdivaçlarının daha sonra olduğu anlaşılıyor. KARACA BEY'in Anadolu Beylerbeyi olması ORUÇ ve HAMZA beylerden sonra olduğuna göre Karaman oğullarına ve KARACA BEY'e verilen kızlar sonradan evlendirilmişlerdir.

varılmıştı. 828 h. 1425 m. de gelin *Bursa*'ya veya *Edirne*'ye getirilerek düğün yapılmıştır⁷.

İşte bu düğün merasimi esnasında İKİNCİ MURAD kız kardeşlerinden SELÇUK HATUN'ı İsfandiyar'ın oğlu ve kendisinin kayın pederi olan İBRAHİM BEY'e ve diğer kız kardeşi SULTAN HATUN'u İSFENDİYAR'ın diğer oğlu olup babasına muhalefet ederek Osmanlı hizmetinde bulunmakta olan Çankırı sancak beyi KASIM BEY'e ve HAFSA HATUN adındaki üçüncüsünü de veziriâzam ÇANDARLIZÂDE İBRAHİM PAŞA'nın oğlu MAHMUD ÇELEBİ'ye vermiştir.

İSFENDİYAR BEY'in hükümdarlığı 1385 den 1439 senesine kadar elli dört yıl sürmüş, vefatında yerine SELÇUK SULTAN'ın zevci olan İBRAHİM BEY hükümdar olmuştur. İBRAHİM BEY'in beyliği 1443 senesine kadar ancak dört sene kadar devam etmiş ve yerine büyük oğlu İSMAİL BEY geçtiğinden SELÇUK HATUN *Bursa*'ya dönmüştür.

SELÇUK HATUN'un İBRAHİM BEY'den YUSUF, İSHAK BÂLİ adlarında iki oğluyla HAFSA ve HATİCE isimlerinde iki kızı olmuştur. Bunlardan EMİR YUSUF ÇELEBİ ile HAFSA HATUN Kastamonu'da Kırkçeşme mahallesinde *Serçeoğlu camii* civarında şimdi bir evin bahçesinin içinde kalan türbede medfundurlar. Türbe, 840 h 1436 m de SELÇUK HATUN tarafından yaptırılmış olup kitabesinde SELÇUK HATUN, hükümdar ailesinden olduğu için SULTAN HATUN unvaniyle zikredilmektedir. Üç satır üzerine olan kitâbe aynen şöyledir:

۱ - امر بعارة هذه التربة الشريفه

۲ - عصمة الدنيا والدين سلطان خاتون بنت السلطان محمد

۳ - بن بايزيد خان بواهما الله في دارالسلام في سنة اربعين وثمانماية

⁷ Tarihlerin bazıları düğünün *Bursa*'da ve bazıları da *Edirne*'de yapıldığını yazmaktadırlar. *Bursa*'da yapılmış olması ihtimali kuvvetlidir. Düğünün *Bursa*'da yapıldığını yazan *Behiştî* (s. 63) şöyle diyor: “..Bu akd-ı sür-i pür sürurda kendünün üç hemşiresini çıkardı; zira biri İsfendiyar oğlu KASIM BEY'e ve biri Anadolu Beylerbeğisi KARACA PAŞA'ya ve biri İbrahim Paşa oğlu MAHMUD ÇELEBİ'ye namzed olmuştu” diyerek Candaroğlu İBRAHİM BEY'e verilen SELÇUK HATUN'dan bahsetmiyerek 828 h 1425 tarihinde daha Beylerbeyi olmayan KARACA BEYE verildiğini yazmaktadır. Eğer KARACA BEY henüz Beylerbeyi olmadan verilmişse bu mütalea doğrudur. *Tacüttevarih* (c 1 s 321). Bu tarihte kızlardan birinin de Anadolu Beylerbeğisi KARACA BEY'e verildiğini kaydediyor.

Bu türbede tarih sırasıyla İBRAHİM Bey'in 833 Safer 1428 Kasım'da vefat eden ORHAN ve 840 h 1436 m senesinde ölen PAŞA MELEK ve 845 Rebilulâhır sonlarında (1441 Eylül) vefat eden EMİR YUSUF ve 846 Muharrem ve 1442 Mayıs'ta vefat eden HAFSA HATUN isimlerindeki oğul ve kızları medfun olup bunlardan başka İBRAHİM BEY'in çocuklarına âid olmayan bir kaç kabir daha vardır. SELÇUK HATUN'dan doğmuş olan EMİR YUSUF ile HAFSA ismindeki kızı babalarının sağlığında *Kastamonu*'da vefat ederek türbeye defnedilmişlerdir. SELÇUK HATUN'un diğer oğlu İSHAK BÂLİ, babasının vefatını müteakib Bursa'ya naklinden sonra validesinin hayatında vefat etmiş ve yalnız HATİCE HATUN hayatta kalmıştır.

Selçuk Hatun, validesi KUMRU HATUN'dan başka kendi hayatında vefat etmiş olan çocukları EMİR YUSUF, HAFSA HATUN ve İSHAK BÂLİ nin ruhlarına birer cüz okunmasını 888 cemaziyelevvel ve 1483 haziran tarihli vakfiyesinde tesbit ettirmiştir⁸. SELÇUK HATUN'la İBRAHİM BEY'den doğmuş olan HATİCE HATUN'un 906 evahir-i Şaban ve 1501 Mart tarihli vakfiyesinde babasının İBRAHİM BEY BİN İSFENDİYAR olduğu kaydedildiği gibi aşağıda da gösterildiği üzere 908 h 1502 m tarihli kabir taşında da görülüyor.

SELÇUK HATUN, zevci İBRAHİM BEY'in vefatından sonra kırk iki sene daha yaşamış ve 15 Şevval 890 ve 25 Ekim 1485 pazartesi günü *Bursa*'da vefat ederek *Yeşiltürbe*'de babası ÇELEBİ MEHMED'in ayak ucuna defnedilmiştir⁹. Vefatında yaşının seksen ve hattâ sekseni aşmış olduğu anlaşılıyor. Kocasını öldükten sonra hemen bütün hayatı *Bursa*'da geçmiştir.

SELÇUK HATUN İKİNCİ BAYEZİD'le CEM SULTAN arasındaki saltanat mücadelesinde *Bursa*'yı işgal etmiş olan CEM tarafından BAYEZİD'e gönderilerek *Rumeli*'nin BAYEZİD'de ve *Anadolu*'nun kendisinde kalmasını teklif etmiş ise de memleket bütünlüğünü parçalayacak olan teklifin BAYEZİD tarafından kabul edilmemiş olduğu tarihte meşhurdur.

⁸ « ويقراً . . . لابنها المرحوم يوسف جلي جزؤ واحداً ولابنها المرحوم اسحاق بالى جزؤ واحد . » ولينتها⁸
Vakıflar Umum المرحومة حفصه خاتون جزؤ واحد وعينت لاجزاء الاربعة المعنية كل يوم اربعة دراهم
Müdürlüğü No. 608/1, s. 384.

⁹ توفيت المرحومة المغفورة المبرورة : باش taşında : بانوى العظمى سلجك خاتون بنت السلطان الاعظم والخالقان المكرم سلطان محمد بن السلطان الغازى يلديزم خان غفرالله لهم ونور قبرهم فى يوم الاثنين خامس عشر شوال تسعين وثمانمائة

SELÇUK HATUN'un hayatta kalan kızı HATİCE HATUN validesinin sağlığında *Osmancık* ve *Bursa*'da tesisleri olan vezir KOCA MEHMED PAŞA'nın-ki buna Mehmed ağa da deniliyor-¹⁰ oğlu ve sonradan İKİNCİ BAYAZID'ın lalası olan MAHMUD ÇELEBİ ile evlendirilmiştir.¹¹

SELÇUK HATUN'un *Bursa*'da 854 Ramazan ve 1450 Ekimde yaptırmış olduğu bir camii ile ¹² *Tabhana* isimli imareti ve *Bursa*'ya bir saat mesafede 870 h 1465 m de *Nilüfer Çayı* üzerine yapılan ve *mıhrablı köprü* denilen bir köprüsü ¹³ ve *Edirne*'de de *Yeni tophane* mevkiinde bir mescidi ile adına nisbet edilen mahallesi vardır¹⁴ . *Bursa*'daki tesislerine âid olan vakfiyesinin Vakıflar Umum Müdür-lüğündeki suretinin fotoğrafisi makalenin sonuna konmuştur.

¹⁰ KOCA MEHMED PAŞA BIN HIZIR DANIŞMEND hakkında merhum HÜSEYİN HÜSAMETTİN EFENDİ (*Tarih-i Osmanî Encümeni Mecmuası sene 7, s. 43 ve 117*) de bir makale neşrederek MEHMED PAŞA'yı vezir-iâzam göstermiş ise de birinci vezir olmayıp yalnız vezirlikle İKİNCİ MURAD zamanında divanda bulunmuştur. 5 Ramazan 842 (19 Şubat 1439) ve 5 Muharrem 843 (18 Haziran 1439) tarihli iki vakfiyesi vardır. (*Vakıflar Umum Müdürlüğü Anadolu 1267 başlar s 251*) Vakıflarından birincisi *Osmancık*'taki ve ikincisi *Bursa*'daki tesislerine aittir. Kendisi memleketi olan *Osmancık*'ta medfundur. KOCA MEHMED PAŞA bazı vesikalarda Mehmed Ağa diye de zikrediliyor. *Bursa* Mahkeme-i şeriyesi sicilinde 24/26 s 463 "Osman Bey bin Süleyman Bey bin Mahmud Bey bin Mehmed ağa el mütevellî Ala vakf-ı HATİCE HATUN" ve Başvekâlet arşivindeki 453 numaralı evkaf defterinde "karye-i Dikicek; karye-i mezkûre evvelde MEHMED AĞA mülkü imiş, sonra vakf-ı ebna edip ber mücib-i vakif merhum MEHMEED AĞA oğlu MAHMUD BEY oğlu SÜLEYMAN ÇELEBİ tasarruf ediyor . . . Haliya SÜLEYMAN BEY oğlu OSMAN BEY veçh-i meşruh üzere mutasarrıftır.." s. 2 ve 3. Oruç Bey tarihinde (s. 49 ve 51) ol vakit (yani 831 senesinde) vezirleri MEHMED AĞA ve SARUCA ve İBRAHİM PAŞAYDI. . Ve hicretin 840 senesinde vezirleri HALİL PAŞA ve SARUCA PAŞA ve MEHMED AĞA azlolundu. Yerine Fazlullah hekim oldu. ." *Aşık Paşa zâde (s. 190) Âsar-ı MEHMED AĞA-Osmancıkta bir imaret yaptı*" kayıtlarıyla KOCA MEHMED PAŞA'ya MEHMED AĞA da denilmiş olduğu görülüyor.

¹¹ Esat Efendi kitapları arasındaki 3293 numaralı Münşeat mecmuasında "mek-tub-ı Sultan Cem ki, Mahmud Çelebi bin Mehmed Paşa lalay-ı Sultan Bayezid feristade bud" kaydından SELÇUK HATUN'un damadı olan MAHMUD ÇELEBİ'nin İKİNCİ BAYEZİD'in lalalığında bulunmuş olduğu anlaşılıyor.

¹² İrgandı köprüsü civarında yapılan bu camiin kitabesi HASAN FEHMİ BEY merhumun *Bursa rehberi*'yle AHMED TEVHİD BEY'in Tarih-i Osmanî Encümeni Mecmuasında (sene 3. s. 959) ve rahmetli Koyunluoğlu'nun İznik ve Bursa tarihinde (s. 167) vardır.

¹³ *Tarih-i Osmanî Encümeni Mecmuası sene 3, s. 960 ve İznik ve Bursa Tarihi s. 136* da kitabeleri gösterilmiştir.

¹⁴ *Ondört ve onbeşinci asırlarda Edirne ve Paşa livası* (Prof. Tayyib Gökbilgin) s. 47.

SELÇUK HATUN bu vakfiyesinde KIZI HATİCE HATUN'a vakfının nemasından kayd-ı hayat ile her gün on beş dirhem (gümüş akça-i Osmanî) ve HATİCE HATUN'un kızı HUNDÎ BİNT-i MAHMUD BEY'e de senede bin beşyüz dirhem verilmesini şart koymuştur¹⁵.

SELÇUK HATUN'un kızı HATİCE HATUN BİNT-i İBRAHİM BEY'in KOCA MEHMED PAŞA oğlu MAHMUD ÇELEBİ'den SÜLEYMAN adında bir oğlu ile HUNDÎ, ŞAHZADE ve FATMA adlarında üç kızı olmuştur. Bunlardan ŞAHZADE HATUN validesinin sağlığında ve 903 safer 1495 Ekim'de vefat ettiği gibi ¹⁶ HUNDÎ HATUN adındaki büyük kızının da 906 Şaban ve 1500 Martta vefat eylediği HATİCE HATUN'un vakfiyesinden anlaşılmaktadır¹⁷. HATİCE HATUN'un diğer kızı FATMA HATUN hakkında şimdilik bir şey bilmiyoruz; yalnız validesinin vakfiyesinde adı geçmektedir. Oğlu SÜLEYMAN BEY'e gelince, bu zat hem validesinin ve hem de büyük validesi SELÇUK HATUN'un vakıflarına müteveli olmuş¹⁸, OSMAN ÇELEBİ¹⁹ MEHMED

« وشرطت الواقعة المزبورة ان يعطى في تلك الفلة للست الرفيعة الجليلة خديجة خاتون بنت المرحوم ابراهيم بك بن اسفنديار بك طاب ثراها المولودة منها كل يوم خمسة عشر درهما مادامت بقيدالحياة فاذا اقتضت بنحها يعطى لبنتها خوندى خاتون بنت محمود چلبى كل سنة الف درهم و خمساية درهم »

¹⁵ ŞAHZADE HATUN'un kabri Bursa'da Emir Sultan camii doğusundaki bir hane ittisalinde bulunmakta iken sonradan müzeyeye kaldırılmıştır. Kitabesi aynen şöyledir!:

١ — انتقلت المرحومة المغفورة ٢ — السعيدة الشهيذة ٣ — درة اكليل الخواتين ٤ — شاهزاده خاتون بنت ٥ — المرحوم محمود بك ٦ — ابن محمد باشا ٧ — طاب نراهم و جعل ٨ — الجنة مشواهم ٩ — في اواخر شهر ١٠ — الله صفر المظفر ختم بالخير ١١ — في تاريخ سنة ثلث و تسعماية

¹⁷ Vakıflar Umum Müdürlüğü 581 inci defter s. 376. HATİCE HATUN Bursa Atpazarı'nda bir cami ve Emir Sultan civarında mekteb vakfetmiştir.

¹⁸ HATİCE HATUN kendisinden sonra vakfına oğlu SÜLEYMAN BEY ibn ül merhum MAHMUD BEY bin el merhum MEHMED PAŞA'yı müteveli koymuştur. Bursa Mahkeme-i şer'iyesi sicilinde (sicil A 23/25 s. 26) şöyle deniliyor المغفوره مرحومة خاتون بنت المرحوم ابراهيم بك بن اسفنديار قد حضر في مجلس الشرع الشريف وكيلا باقرار الواقف . . عن قبل خلف الامراء العظام و ذخرالكبراء الفخام سليمان چلبى بن المرحوم محمود بك بن محمد آغا زيد عنده سنه ١٤ محرم ٩١٩

¹⁹ “Ekarre Osman Bey, bin Süleyman Bey, bin Mahmud Bey bin Mehmed Ağa el müteveli Alâ vakf-ı Hatice Hatun bint-i İsfendiya asaleten an nefsihi ve vekâleten an kıbel-i ahihi MEHMED ŞAH ÇELEBİ bin SÜLEYMAN BEY. . (Bursa sicili A 24/26, s. 463 sene 921 cemaziyelevvel.)

ŞAH²⁰ ve ALİ isimlerinde üç oğluyla HANZÂDE adında²¹ bir kızı doğmuştur.

HATİCE HATUN, 908 h. 1502 m. de Bursa'da vefat etmiş olup kabri kitabesi Bursa müzesindedir.²² SÜLEYMAN BEY'in vefat tarihi belli değil ise de 14 Muharrem 919 (22 Mart 1513) de hayattadır. Kendisinden sonra oğullarından OSMAN ÇELEBİ'nin 921 h. 1515 m. de vakıfların mütevellisi bulunduğuna göre SÜLEYMAN ÇELEBİ'nin vefatı 1513 ile 1515 arasındadır.

Bütün bu kayıtlara göre ÇELEBİ MEHMED'in kızı SELÇUK HATUN-la İsfendiyar Beyzâde İBRAHİM BEY'in kızı olan HATİCE HATUN'un MAHMUD BEY'le izdivacından müteaddid evlad ve torunları olmuştur ki vakfiye, sicil ve vesikalara istinaden bu aile hakkında diğer sayfadaki şecere tertip edilmiştir:

²⁰ Bursa Mahkeme-i şeriyesi sicili A 24/26, s. 31, 228, 460, 463 ve sicil A 23/25 387 sene 919, 920.

²¹ 909 h 1503 m senesinde İKİNCİ BAYEZİD'in in'am defterinde SÜLEYMAN BEY'le HANZÂDE HATUN'a verilen in'am görülmektedir. "Süleyman Çelebi bin Hatice Hatun bint-i Selçuk Hatun... Hanzâde Hatun Bint-i Selçuk Hatun... İn'am-ı Hanzâde Hatun duhter-i Hatice Hatun Nakdiye 3000 câme (elbise bedeli) 14 ve 15 inci asırlarda Edirne ve Paşa livası s. 475. Bu kayda göre Hatice Hatun'un Hanzâde adında bir kızı olduğu anlaşılmaktadır.

²² Hatice Hatun'un kabir kitabesi aynen şöyledir. Taşın bir tarafında:
 ۱ — انتقلت المرحومه ۲ — المغفورة السعيدة ۳ — الشهيدة خديجة خاتون ۴ — بنت ابراهيم بك بن اسفنديار بك

diğer yüzünde: ۱ — المحتاج الى ۲ — رحمت الله تعالى ۳ — توفيت في اوا شهر ۴ — جمادى الاخر
 سنه ثمان و تسعمائة

